
Composição 2015

O Colegiado de Ensino, Pesquisa e Extensão, órgão normativo e consultivo da Reitoria em
políticas educacionais, de pesquisa e de extensão do IFSC, compõe-se por:.

        

COLEGIADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE

GESTÃO 2015.2 - 2017.2

Para acessar a Portaria dos Membros do CEPEclique aqui

  
    

INTEGRANTE

  

REPRESENTAÇÃO

  

E-MAIL

  
    

Daniela de Carvalho Carrelas

  

Pró-Reitora de Ensino

  

carvalho@ifsc.edu.br

  
    

 1 / 11

files/Memorando_Portaria_CEPE_Gestao_2015-2017.pdf


Composição 2015

Mario de Noronha Neto

  

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

  

noronha@ifsc.edu.br

  
    

Golberi de Salvador Ferreira

  

Pró-Reitor de Extensão e Relações Externas

  

golberi@ifsc.edu.br

  
    

Paulo Roberto Wollinger

  

Diretor de Ensino

  

wollinger@ifsc.edu.br

  
    

Valdir Noll

  

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação
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vnoll@ifsc.edu.br

  
    

Fabiana Mortimer Amaral

  

Diretora de Extensão

  

fabiana@ifsc.edu.br

  
    

Sérgio Luciano Ávila

  

Docente Titular

  

sergio.avila@ifsc.edu.br

  
    

Rodrigo da Costa Lima

  

Docente Titular

  

rodrigo.lima@ifsc.edu.br
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Jaciara Zarpellon Mazo

  

Docente Titular

  

jaciara.mazo@ifsc.edu.br

  
    

Glaucia Marian Tenfen

  

Docente Titular

  

glaucia.tenfen@ifsc.edu.br

  
    

Patrícia Fernanda Schons

  

Docente Titular

  

patricia.schons@ifsc.edu.br

  
    

Stelio Jacomo Storti

  

 4 / 11



Composição 2015

Docente Suplente

  

stelio@ifsc.edu.br

  
    

Jean Senise Pimenta

  

Docente Suplente

  

jean.pimenta@ifsc.edu.br

  
    

Miguel Correia de Moraes

  

Docente Suplente

  

miguel.moraes@ifsc.edu.br

  
    

Ueslei Paterno

  

Docente Suplente
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ueslei@ifsc.edu.br

  
    

Jucelio Kulmann de Medeiros

  

Docente Suplente

  

jucelio.medeiros@ifsc.edu.br

  
    

Sueli Maria Furtado Lima

  

TAE Titular

  

sueli.lima@ifsc.edu.br

  
    

Cristiane Correia Paulick

  

TAE Titular

  

crispaulick@ifsc.edu.br
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Olaine Aparecida Zilio Morona

  

TAE Titular

  

olaine.morona@ifsc.edu.br

  
    

Raphael Henrique Travia

  

TAE Titular

  

raphael.travia@ifsc.edu.br

  
    

Cristina Missao Borille Kuba

  

TAE Titular

  

cristina.kuba@ifsc.edu.br

  
    

Rogers Barbi
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TAE Suplente

  

rogers@ifsc.edu.br

  
    

Ana Cláudia Burmester

  

TAE Suplente

  

ana.burmester@ifsc.edu.br

  
    

Ramon Heerdt de Souza

  

TAE Suplente

  

ramon.heerdt@ifsc.edu.br

  
    

Sonia Regina de Oliveira Santos Luna

  

TAE Suplente

  

 8 / 11



Composição 2015

sonia.santos@ifsc.edu.br

  
    

Sandra Lopes Guimarães

  

TAE Suplente

  

sandrag@ifsc.edu.br

  
    

Martina Mrotskoski Niero

  

Discente Titular

  

martina_niero@hotmail.com

  
    

Ronei Fagundes

  

Discente Titular

  

roneifagundes29@gmail.com
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Paula Moreira

  

Discente Titular

  

paulamoreiraeq@gmail.com

  
    

Wanessa Abreu

  

Discente Titular

  

wanessinhasou100@hotmail.com

  
    

Gustavo Pedro Lohn

  

Discente Titular

  

gustlohn@gmail.com

  
    

Lucas Oliveira Mesquita
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mailto:gustlohn@gmail.com
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Discente Suplente

  

lucas.om@aluno.ifsc.edu.br

  
    

Marcos Lichtenfelds

  

Discente Suplente

  

marcoslichtenfelds@hotmail.com

  
    

Jonatan Aldemir Viana

  

Discente Suplente

  

jhonviana1@gmail.com

  
    ------------------------------  ----------------------------------  -----------------------------------  
    ------------------------------  ----------------------------------  -----------------------------------  
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